



Provincia di Ancona

INTERVENTO LOCALE PER ADEGUAMENTO BARRIERE
DI SICUREZZA STRADALI SULLA S.P. N. 14/1
"SENIGALLIA-ALBACINA" BRACCIO NIDASTORE AL KM
04+160 (OPERA N. 112) - COD. INT. 86.05

VARIANTE 1^a

CODICE ELABORATO:

05

SCALA:

-

DATA:

DICEMBRE 2024

QUADRO DI RAFFRONTO

DIREZIONE LAVORI

DOTT. ING. GABRIELE DEZI
via di Passo Varano, 306/B - 60131 Ancona
tel. 071 2900501 - fax 071 2855024
email g.dezi@dsd-srl.it

COMMITTENTE

Settore Viabilità
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ing. Monica Ulissi

REVISIONE

n°	data	descrizione	redatto	controllato	approvato
0	12/2024	EMISSIONE	A.GENEVRINI	G. DEZI	G. DEZI

COMUNE DI ARCEVIA
PROVINCIA DI ANCONA

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: INTERVENTO LOCALE PER ADEGUAMENTO BARRIERE DI SICUREZZA STRADALI SULLA S.P. N. 14/1
"SENIGALLIA-ALBACINA" BRACCIO NIDASTORE AL KM 04+160 (OPERA N. 112)

COMMITTENTE: PROVINCIA DI ANCONA

Data, 12/12/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Sommano m³	316,88	644,38	327,50	2,73	865,08	1'759,16	894,08		103,352
2 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Sommano m³x10km	633,76	1'288,76	655,00	3,67	2'325,90	4'729,75	2'403,85		103,351
3 02.03.003* .002	Demolizione di calcestruzzo non armato. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Sommano m³	107,88	107,28	-0,60	248,47	26'804,94	26'655,86		149,08	-0,556
4 02.03.004* .002	Demolizione di calcestruzzo armato. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Sommano m³	85,40	65,23	-20,17	300,47	25'660,14	19'599,66		6'060,48	-23,618
5 02.05.001* .002	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Per altezze fino a 20,00 m dal piano di campagna. Sommano m²	2'366,28	---	-2'366,28	24,61	58'234,15	---		58'234,15	-100,000
6 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER. Sommano cad	8,00	7,00	-1,00	450,00	3'600,00	3'150,00		450,00	-12,500
7 02.06.004.00 1	Costo per il conferimento rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione: cemento (17 01 01). Sommano t	213,50	163,08	-50,42	17,96	3'834,46	2'928,92		905,54	-23,616
8 02.06.004.01 8	Costo per il conferimento terre e rocce (17 05 04). Sommano t	237,34	1'002,21	764,87	7,27	1'725,46	7'286,07	5'560,61		322,268
9 03.03.008*	Classe di esposizione XD3 - corrosione indotta dai cloruri ... crizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Sommano m³	---	107,86	107,86	179,70	---	19'382,45	19'382,45		
10 03.03.015* .004	Calcestruzzo - Classe di esposizione XF4 - Rck 45 MPa. Sommano m³	123,20	---	-123,20	185,69	22'877,01	---		22'877,01	-100,000
11 03.03.019* .002	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per classe di consistenza da S4 a S5. Sommano m³	123,20	107,86	-15,34	5,19	639,41	559,79		79,62	-12,452
12 03.03.020* .002	Casseforme fino ad una altezza netta di m. 3,50 - per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piane. Sommano m²	113,12	26,10	-87,02	41,07	4'645,84	1'071,93		3'573,91	-76,927
13 03.03.026*	Verniciatura idrorepellente anticarbonatazione, trasparente, idrorepellente. Sommano m²	140,00	493,47	353,47	33,59	4'702,60	16'575,66	11'873,06		252,479
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
14 03.04.002*	Barre in acciaio tipo B450C. Sommano kg	21'000,00	17'282,00	-3'718,00	2,52	52'920,00	43'550,64		9'369,36	-17,705
15 04.02.003* .003	FISSAGGI E ANCORAGGI CON RESINA BICOMPONENTE. Con resina tixotropica a base epossidica. Sommano m	478,62	674,70	196,08	62,22	29'779,74	41'979,83	12'200,09		40,968
16 04.04.014* .001	RIPRISTINO DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO CON MALTA DI TIPO R4, TIXOTROPICA, FIBRORINFORZATA. Sommano m²	258,62	258,62	---	117,74	30'449,92	30'449,92			
17 04.05.011* .001	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. In mattoni comuni. Sommano m³	20,00	20,00	---	863,68	17'273,60	17'273,60			
18 18.06.002* .001	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso. Per spessori fino a cm 7,00 Sommano m²x10cm	596,40	596,40	---	6,41	3'822,92	3'822,92			
19 18.06.002* .002	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso. Per ogni cm in più Sommano m²x10cm	639,60	639,60	---	5,49	3'511,40	3'511,40			
20 18.07.007* .003	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Diametro esterno mm 160. Sommano m	16,00	16,00	---	21,70	347,20	347,20			
21 18.09.003* .003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato. Dimensioni interne cm 50x50x50 Sommano cad	8,00	8,00	---	81,94	655,52	655,52			
22 18.09.013* .002	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale. Classe D 400 Sommano kg	240,00	240,00	---	3,37	808,80	808,80			
23 19.03.007* .002	Formazione di fori nelle strutture di cemento armato. Per lunghezze non superiori a cm 50. Sommano cad	8,00	8,00	---	103,62	828,96	828,96			
24 19.09.012	Trattamento impermeabilizzante armato per estradossi di impalcati. Sommano m²	510,04	510,04	---	15,44	7'875,02	7'875,02			
25 19.10.010	Giunto di dilatazione sottopavimentazione in neoprene per scorrimenti fino a 40 mm. Sommano m	24,00	---	-24,00	601,84	14'444,16	---		14'444,16	-100,000
26 19.13.004.00 2	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Misurato al m²xcm dopo la stesa. Sommano m²xcm	5'904,00	5'412,00	-492,00	2,47	14'582,88	13'367,64		1'215,24	-8,333
27	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Misurato al m²xcm dopo la stesa.									
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
19.13.005.00 2 28 19.13.015*	Sommano m²xcm Fornitura e posa in opera di mano di attacco per tappeto di usura. Sommano m²	2'556,00	2'556,00	---	2,69	6'875,64	6'875,64			
29 19.14.065.00 3 30 19.14.065.01 0	Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail classe H2 - bordo rilevato. Sommano m Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail classe H2 - laterale bordo ponte con corrimano. Sommano m	97,40	97,40	---	150,39	14'647,99	14'647,99			
31 19.15.001.00 3	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto. Sommano m	426,00	426,00	---	0,47	200,22	200,22			
32 PA_04.04.01 6* .001 33 PA_19.10.01 3.001	RASATURA CON MALTA A GRANA MEDIA. Fornitura e posa di una ... Contabilizzato per uno spessore di 2 mm. Di colore grigio. Sommano m² Giunto di dilatazionein barre di gomma armata. Giunto di ... ri e le forniture necessarie. Per scorrimento fino a mm 50 Sommano m	---	493,47	493,47	16,45	---	8'117,58	8'117,58		
34 PA_21.07* .001	Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di r ... o dei rilevati. Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm Sommano m³	---	24,00	24,00	823,70	---	19'768,80	19'768,80		
35 PA_22.03.00 2*	Salpamento di massi artificiali, scogli naturali e relitt ... e il lavoro a regola d'arte: eseguito con mezzi terrestri. Sommano 1.000 kg	---	200,00	200,00	11,77	---	2'354,00	2'354,00		
36 PA_22.03.00 9*	Scogli naturali del peso singolo da 1001 Kg a 3000 Kg (2° ... OPERE RADICATE A TERRA POSA IN OPERA CON MEZZI TERRESTRI. Sommano 1.000 kg	---	200,00	200,00	28,25	---	5'650,00	5'650,00		
37 PA_24.13.00 5*	Idrolavaggio di paramenti murari in pietra o mattoni. Idr ... di sporco ed eventuali porzioni di stuccatura incoerenti. Sommano m²	---	361,60	361,60	10,82	---	3'912,51	3'912,51		
38 PA_28.02.00 4.003	Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, ... acciaio telescopico fino ad altezza 19 m; compreso operatore Sommano h	---	960,00	960,00	78,89	---	75'734,40	75'734,40		
	A R I P O R T A R E									

[illegible]

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>R I E P I L O G O</u>					
	Importo Totale euro	403'909,36	471'501,51	184'950,70	117'358,55	
	Totale variazione euro			67'592,15		16,734
	Data, 12/12/2024					
	Il Tecnico					
	A R I P O R T A R E					